Управление образования
администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области

     П Р И К А З

03.03.2023

  №63

	     р.п. Базарный Сызган

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования,
за  конкретными территориями муниципального образования «Базарносызганский район»

	С целью обеспечения гарантий доступности образования и учета детей, имеющих право на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования, и проживающих на территории муниципального образования «Базарносызганский район», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением администрации МО «Базарносызганский район» от 04 августа 2014 года №284-П «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, за конкретными территориями муниципального образования «Базарносызганский район»,  п р и к а з ы в а ю:
	1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями муниципального образования «Баззарносызганский район» (Приложение №1).
	2. Разместить данный приказ на официальных сайтах образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Щекотурова О.Ю. – начальника отдела воспитания и социализации детей Управления образования администрации МО «Базарносызганский район».

[bookmark: _GoBack]
Начальник Управления образования     	                                 	А.Р.Хайрулова

Приложение №1
к приказу №63 от 03.03.2023 г.

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования,
за  конкретными территориями муниципального образования «Баззарносызганский район»

	№ п/п
	Наименование муниципальных образовательных организаций
	Территории МО «Базарносызганский район»

	1.
	МКОУ Базарносызганская средняя школа №1
	р.п.Базарный Сызган:
ул.Авдеева  с №1 по №61
пер.Авдеева
ул.Кооперативная
ул.М.Горького
пер.М.Горького
ул.Набережная
ул.Нагорная
пер.Почтовый
ул.Советская
пер.1-й Советский
пер.2-й Советский
пер.3-й Советский
пер.4-й Советский
пл.Советская
ул.Сызганская – 1
ул.Сызганская – 2
ул.Сызганская – 3
ул.Ульяновская
пер.1 Ульяновский
пер.2 Ульяновский
пер.3 Ульяновский
пер. 4 Ульяновский
пер.1 Рабочий
ул.Заозёрная
ул.Зеленая
ул.Новая
ул.Озёрки
ул.Полевая
ул.Спортивная
ул.Новосёлов
п.Чёрный Ключ
п.Раздолье
п.Дубки

	2.
	МКОУ Базарносызганская средняя школа №2
	р.п.Базарный Сызган:
ул.Рабочая
пер.2 Рабочий
ул.Вокзальная
ул.Пушкинская
пер.Пушкинский
ул.Заводская
ул.Комсомольская
ул.Лесная
ул.Новозаводская
ул.Пионерская
ул.Пролетарская
ул.Садовая
ул.Совхозная
ул.Сызранская
ул.Дружбы
м-н Южный
ул.Луговая
ул.Бугры
ул.Дорожная
ул.Заречная
ул.Кирова
ул.Осиновка
ул.Фабричная
с.Должниково
д.Николаевка
р-д Должниково
ж/д Казарма 753 км
с.Лапшаур
с.Ждамеркино
с. Ясачный Сызган
д.Русская Хомутерь
д.Девятовка

	3.
	МКОУ Сосновоборская СШ
	п.Сосновый Бор
п.Приют
п.Отрадинский
с.Чаадаевка
с.ГОдяйкино
с.Вороновка
д.Жмакино

	4.
	МКОУ Папузинская ОШ
	с.Папузы
д.Папуз-Гора
п.Широкинй

	5.
	МКОУ Юрловская ОШ
	с.Юрловка
д.Иевлевка
д.Жуковка
д.Однодворцы

	6.
	МКОУ Патриеевская ОШ им.Э.В.Сухаревского
	с.Патрикеево
Базарный Сызган-1

	7.
	МКОУ Краснососенская НШ
	с.Красная Сосна
п.Дальнее Поле
д.Чириково
с.Знаменский Сюксюм